Siliverna dos Passos Arc /e33,J1 2 Secretária

Giseldo dos Passós Qtneira
Presidente

areia ranca osé Miton dos Santos Santana
3° Secretário José Francisco dns Chagd Fitho

Vice Presidente

CAMARA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA
ESTADO DE SERGIPE

Leonidas Joséde Oliveira Netr
1 Secretário

INDICAÇÃO N°OG12021

Areia Branca, de fevereiro de 2021

O Vereador William dos Santos Menezes Freire, com assento nesta Casa Legislativa vem à
presença deste plenário apresentar a seguinte indicação.

INDICAÇÃO
O Vereador que a esta subscreve nos termos regimentais vigentes, indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, através do setor competente, que realize o calçamento de ruas do povoado Terra Preta.

JUSTIFICATIVA

O calçamento das ruas do referido povoado se faz necessário, devido à grande quantidade de lama no periodo de chuva e a poeira no período de estiagem, ocasionando problemas de saúde e prejudicando o tráfego de pessoas e de veiculos. Outro motivo é oferecer para a população uma melhor qualidade de vida e contribuir também para o desenvolvimento econômico e social do local.

Sala das Sessões, em de fevereiro de 2021

William dos Santos Menezes Frefre
Vereado

5 02 20

{ "type": "Document", "isBackSide": false }